



Dokumenttitel Rutin för enteral nutrition	Dokumenttyp Övergripande rutin	Giltig från 2018-02-12 Reviderad 2024-02-12	Granskas senast 2025-02-12	Sida 1
Ansvarig Verksamhetschef HSL	Gäller för Legitimerad personal, omvårdnadspersonal och enhetschefer inom äldreomsorg och FSO			

Rutin för enteral nutrition

Syfte

Att tydliggöra tillvägagångssättet och ansvaret för den individ som ordinerats enteral nutrition

Särskilt boende

För individ som bor inom särskilt boende ansvarar boendet för att beställa och tillhandahålla sondmaten genom kommunens upphandlade avtal. Detta räknas som matkostnad.

Sjuksköterska har nutritionsansvar för individ. Sjuksköterskan kan kontakta PEG-dietist på Nyköpings lasarett för rådfrågning och uppföljning angående sondmatning.

Sjuksköterska ansvarar för att det fastställda matningsschemat följs, samt att vägning av den individ som har sondmat utförs på boendet. Vågtillsats till lyft kan lånas från Mariebergsgårdens sjuksköterskor.

Beställning av gastrostomi-material sker via Dietistenhetens PEG-dietist på Nyköpings lasarett, där det även går att låna stativ och nutritionspump.

Till förbrukningsartiklar räknas: aggregat, matningssprutor - finns både engångs och flergångs, gastrostomi-port/knapp, matnings-/kopplings slang. Detta beställs också via PEG-dietist.

Övrigt förbrukningsmaterial som kompresser, tejp, salvor, medicinsprutor och liknande köps in av boendet.

Ordinärt boende

För individ i ordinärt boende gäller att PEG-dietist på Nyköpings lasarett förskriver sondmat till rabatterat pris. Individen kan beställa detta själv efter anvisningar från PEG-dietist.

Sjuksköterska har nutritionsansvar för individ. Sjuksköterskan ansvarar för att det fastställda matningsschemat följs, samt att vägning av den individ som har sondmat utförs.

Sjuksköterskan kan kontakta PEG-dietist för rådfrågning och uppföljning angående sondmatning. Individen kan vända sig till sin vårdcentral för vägning, alternativt kan hemsjukvården vara behjälplig med detta. Vågtillsats till lyft kan lånas från Mariebergsgårdens sjuksköterskor.

Beställning av gastrostomi-material sker som ovan via dietistenhetens PEG-dietist. Övrigt förbrukningsmaterial tillhandahålls av hemsjukvårdens sjuksköterska.

För mer information angående enteral nutrition hänvisas till Vårdhandboken:
[Nutrition, enteral - Vårdhandboken \(vardhandboken.se\)](https://vardhandboken.se)

Dokumenttitel Rutin för enteral nutrition	Dokumenttyp Övergripande rutin	Giltig från 2018-02-12 Reviderad 2024-02-12	Sida 2
--	-----------------------------------	--	--------